
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №36" города Чебоксары Чувашской Республики 

 

П Р И К А З 

16.01.2024 г.                                                                                                           № 7-о 

 

Об утверждении План мероприятий в 2024 году 

 Года экологической культуры и бережного 

 природопользования в МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары 

 

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 4 сентября 2023 г. № 120 «Об 

объявлении в Чувашской Республике 2024 года Годом экологической культуры и 

бережного природопользования», в соответствии с планом основных мероприятий по и 

проведению в Чувашской Республике в 2024 году Года экологической культуры и 

бережного природопользования, утвержденного распоряжением №1536-р от 21.01.2024 

Кабинета Министров Чувашской Республики, в целях сохранения окружающей среды, 

рационального использования природных ресурсов и формирования у школьников 

экологической культуры 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать организационный комитет по проведению в МБОУ «СОШ № 36» 

г.Чебоксары в 2024 году мероприятий в честь Года экологической культуры и бережного 

природопользования в следующем составе: 

- Михайлова И.В. - заместитель директора по ВР; 

 - Петрова О.Ю.. - учитель биологии; 

 - Соловьева Н.А.- советник директора по воспитанию; 

- Куршакова В.В.. - учитель технологии; 

- Садретдинова И.Г.-старшая вожатая; 

-Маркизова В.И.-библиотекарь 

2. Утвердить План основных мероприятий Года экологической культуры и 

бережного природопользования в МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары в 2024 году 

(приложение) 

       3. Организационному комитету обеспечить реализацию Плана в установленные 

сроки. 

4. Заместителю директора Михайловой И.В. освещать мероприятия о событиях Года 

экологической культуры и бережного природопользования на сайте школы, официальной 

странице в социальной сети «ВКонтакте» и информационных стендах МБОУ «СОШ №36 

г. Чебоксары. 

5. Классным руководителям обеспечить участие обучающихся 1-11 классов МБОУ 

«СОШ № 36» г. Чебоксары в мероприятия Года экологической культуры и бережного 

природопользования в 2024 году. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                   Ю.А.Кирзенкова 

 


